
 

HOTĂRÂREA NR. 64 

din 16.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 16.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă lista finală CDEOȘ și CDL, aferentă anului școlar 2025-2026, realizată 

în baza PO ISJCTA-CIS-52, nr. 7342/01.11.2024, conform anexei nr. 1. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 16.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 65 

din 16.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 16.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă emiterea deciziei privind componența pentru Comisia de mobilitate a 

personalului didactic pentru anul școlar 2025-2026, conform anexei nr. 2. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 16.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 66 

din 16.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 16.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se avizează componența comisiei pentru examenul de competențe lingvistice și 

digitale Bacalaureat 2025, conform anexei nr. 3, aprobată prin Decizia ISJ Constanța nr. 

05/33/09.01.2025. 

Art. 2 Se aprobă modificarea repartizării spațiilor de curs în vederea desfășurării 

examenelor de competențe lingvistice și digitale Bacalaureat 2025, conform anexei nr. 4. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 16.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 67 

din 16.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 16.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se avizează execuția bugetară la data de 31.12.2024, conform anexei nr. 5 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 16.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 68 

din 16.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 16.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă cererea de pensionare depusă de doamna m.i. Cutova Anișoara. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 16.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 69 

din 16.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 16.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă emiterea recomandării pentru IC2. Grad didactic I, prof. înv. preșcolar 

Dumitru Ionela. 

Art. 2 Se aprobă emiterea recomandării pentru IC2. Grad didactic I, prof. înv. preșcolar 

Petcu Octavia Georgiana. 

Art. 3 Se aprobă emiterea recomandării pentru IC1. Grad didactic II, prof. Val Ana 

Christiana Narcisa. 

Art. 4 Se aprobă emiterea recomandării pentru IC2. Grad didactic I, prof. Vișan Violeta. 

Art. 5 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 16.01.2025 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 70 

din 16.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 16.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă suplimentarea listei burselor sociale monoparentale conform anexei nr.6  

Art. 2 Se aprobă suplimentarea listei burselor de merit cu elevii claselor a V-a, conform 

anexei nr. 7. 

Art. 3 Se aprobă suplimentarea listei burselor de rezilieță cu elevii claselor a V-a, 

conform anexei nr. 8. 

Art. 4 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 16.01.2025 

 

 

 

 

 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 71 

din 16.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 16.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1 Se aprobă transferul elevei Petre Ariana Maria, de la Școala Gimnazială Moșneni, 

în clasa pregătitoare B din cadrul Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” Techirghiol, începând cu 

modulul IV. 

Art. 2 Se aprobă transferul elevului Mihăilescu Vlad, de la Școala Gimnazială nr. 43 

”Ferdinad”, în clasa a VI-a A din cadrul Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” Techirghiol, 

începând cu modulul IV.  

Art. 3 Se aprobă transferul elevei Ciocia Ioana Maria, clasa a IX-a B din cadrul Liceului 

Teoretic ”Emil Racoviță” Techirghiol, către Liceul Tehnologic ”Gh. Miron Costin” Constanța 

Art.4 Se aprobă retragerea elevei Regep Melisa Geansu, clasa pregătitoare B din cadrul 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” Techirghiol, în vederea mutării domiciliului în Germania.  

Art.5 Se aprobă retragerea preșcolarei Regep Sofia, grupa mare GPN Pinocchio, în 

vederea mutării domiciliului în Germania.  

Art. 6 Se aprobă retragerea preșcolarei Popescu Eliza Maria, grupa mică GPP 

Techirghiol. 

Art.7 Se aprobă retragerea preșcolarei Asan Nazlî Ada grupa mijlocie GPN Pinocchio, 

în vederea mutării domiciliului în Germania.  

Art. 8 Se aprobă trasferul preșcolarului Spiridon Mathias Șerban de la GPN Pinocchio la 

GPP Techirghiol. 

Art. 9 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

Techirghiol, 16.01.2025 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 



 

HOTĂRÂREA NR. 70 

din 16.01.2025 

În conformitate cu prevederile: 

• Ședința C.A. din data de 16.01.2025; 

• Legii Educației Naționale nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinului MEC Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

• Ordinul ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare și funcționare 

a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

 

Consiliul de Administrație al Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1 Se aprobă recuperarea zilei libere 02.05.2025 prin modificarea programului zilei 

de 11.04.2024, zi aflată în cadrul programului ”Săptămâna Verde”. 

Art. 2 Prezenta hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A, se 

păstrează la dosarul hotărârilor și se afișează la avizier și pe pagina web a unității de învățământ 

preuniversitar de stat. 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Liceului Teoretic ”Emil Racoviță” din Techirghiol 

 

Prof. Dumitriu Natalia 

 

 

Techirghiol, 16.01.2025 

 

 

LICEUL TEORETIC  „EMIL RACOVIŢĂ” TECHIRGHIOL 

STR. NICOLAE BĂLCESCU NR 14 

TEL./ FAX: 0241/735764, 0341/730910 

e-mail : secretariat@liceultechirghiol.ro 

  www.liceultechirghiol.ro 

 


